

לאה אירן בת טאוס ז"ל

6 אור הגאולה המחיה את כל הדורות
 "חג חירותנו. חג המצות. אור הגאולה הולך ושופע עלינו. בכל
 הזמנים, ובכל הדורות. גם בדורות היותר אפלים, גם בימים, אשר
 החושך כסה את כל אופקנו מסביב. וקל וחומר שאנו שואבים
 ממנו בכל מלא נשמתנו עידוד ותקווה לאור הגאולה ההולכת
 ומתחדשת עלינו, בחסדי גואל ישראל המאיר לנו באורו בקרן
 גאולה בימינו בתוך כל המחשכים אשר שתר עלינו מעבריינו."

10 "חג חירותנו. חג המצות. אור הגאולה הולך ושופע עלינו. הרב אומר
 בעולת ראייה' (הלך א. עמ"ס, ד"ה צנוה) שיציאת מצרים אינה אירוע
 השייך לעבר בלבד, אלא פעולה השייכת לכל מהלך ההיסטוריה ואינה
 נפסקת כלל. יציאת מצרים והגאולה העתידה הן עניין אחד, ומשה
 רבינו אליהו הנביא, המתחיל והגומר, 'גואלים הם לגאולה אחת' (ישאל
 ותחיהו פרק סח). המדרגות הרבות של גילוי השכינה בתן זכה עם
 ישראל ביציאת מצרים, יוצאות אל הפועל קמטא קמטא במהלך כל
 הדורות. לכן חשוב להבין את יציאת מצרים לא כמאורע חד פעמי,
 אלא כהליך ארוך ומתמשך היוצא אל הפועל במלואו, בגאולה
 העתידה."

20 מתוך זה נבין, כי ישנו קשר בין העיסוק שלנו בגאולת מצרים ובין
 קירוב הגאולה העתידה. הרב בביאורו על ההגדה מביא בשם האריז"ל
 שאף על פי שיעקר העיסוק שלנו בהגדה הוא בעבר, ואנו מרחיבים
 בספור פרטי הפרטים של יציאת מצרים, מכל מקום יש לעיסוק זה,
 ביחוד בזמן המיוחד של ליל הסדר, סגולה פנימית לעורר את הגאולה
 העתידה. סיפור יציאת מצרים מעורר בנו את הציפייה לישועה
 ולהופעת כל המדרגות של גילוי השכינה להן זכינו, ואנו דבקים על ידי
 כך ביציאת מצרים שהיא שורש חייו ומתוך כך, על ידי כל סיפור
 והעמקה בלילה זה, חושפים אנו את גדולת הנשמה לה זכינו ביציאת
 מצרים, ומקריבים אנו בפועל את הגאולה העתידה."

30 אמירתנו בהגדה "השתא הכא, לשנה הבאה בני חורין" - אינה
 צפייה לישועה בלבד, אלא הבנה עמוקה כי סיפור היציאה פועל לקרוב
 הישועה ולהיותנו בני חורין. כל המעשים אותם פועלים אנו בלילה הזה
 מקריבים הם אותנו שלב נוסף אל הגאולה העתידה. לכן אנו מסיימים
 את ליל הסדר בתפילת "לשנה הבאה בירושלים הבנויה", משום שמכח
 סיפור יציאת מצרים מצטיירת לפנינו וקרבה אלינו הגאולה העתידה
 בצורה חיה וממשית."

35 העיסוק בסיפור יציאת מצרים בכל זמן מעורר את הגאולה, אולם
 הדבר נכון באופן מיוחד דווקא בליל הסדר. הסיבה לכך היא שבלילה
 זה מופיע "אור הגאולה". אור הגאולה הוא שורש כל הגאולות, שורש
 כל המהלך ההיסטורי, שראשיתו ביציאת מצרים וסיומו בגאולה
 האחרונה. שורש עליון זה הוא סגולת ישראל הפנימית, ההולכת
 ומופיעה בשלבי הגאולה השונים עד להופעתה המלאה לעתיד
 לבוא.

ליל הסדר הוא יום הולדתנו

7 בליל הסדר אנו נמצאים במצב נפשי אחר מאשר בשאר ימות
 השנה. מתגלה בתוכנו הארה פנימית מאד בהירה. כשם שישנה נשמה
 יתירה המופיעה בשבת ומכוחה יש לאדם הרגשות נעלות ורוחניות
 רוחניות, כך גם ליל התקדש חג מקנה לכל אחד מישראל הארה רוחנית
 פנימית מיוחדת המאירה בנשמתו הפרטית, מעין ההארה לה זכנו
 האומה ביציאת מצרים. לכן שואבים אנו מליל התקדש חג חיוק
 ועידוד לעבודתנו בדור הזה, מפני שעל ידי הארה לילה זה, האמת
 הפנימית נעשית לנו יותר בהירה, ואנו סוקרים את יציאת מצרים
 והגאולה העתידה במבט אחד, ומתוך כך אנו מסייפים אמתה וצפית
 ישועה להתגברות "קוי הגאולה" הקטנים המופיעים בדורנו, ופועלים
 אנו עם אל, עד לגילוי אור הגאולה בשלמותו בקרוב ב"ה."

10 מכוח אור הגאולה המתנוצץ בלילה הזה אנו יכולים להבין את
 הגעשה איתנו בדור זה של הקץ המגולה. מתוך אור הגאולה המאיר
 בזמן תודעתנו, אנו מקבלים את היכולת להתבונן על כל התהליכים
 העוברים על עם ישראל בצורה בהירה ומבינים אותם באופן שורשי
 ועמוק. מתוך כך, אנו מתחזקים בצפיית הישועה היצירת ובנסילת חלק
 פעיל בגאולה - בין במחשבה ובין במעשה.

ליל הסדר הוא יום הולדתנו

1 כל סדר הלילה מצה ומרור, די כוסות והגדה, מביא זרמים של קודש לכל
 השנה כולה, לחיות גם בכל השנה כולה דיי קודש בדביקות אמת להשייך
 מצות אכילת מצה מרחיקה את האדם מכל מיני התעוררות והתפעלויות
 אנושיות. תארה וכל מדה רעה, היא מעמידה אותו על הרגשו היותר נעלה,
 להרגיש את השייך עמוק עמוק בקרב כליותיו ולבבו, שלא לעשות דבר
 גדול וקטן נגד רצונו יח"ש להיות עבד להטט יתברך ולא עבד לעבדים."

2 בלילה הזה מתלקח הלהב הקדוש של הצינור הגזעי של ישראל, הוא
 ורם הקדש הזורם בכל אחד מישראל מהאבות הקדושים אברהם יצחק
 ויעקב. בלילה הזה מתעניין כל בן ומשתוקק לעמוד על סוד קדושים של
 שיבת אמונים והדרת קודש. כנגד ארבעה בניס דיברה תורה - אפי' הרשע,
 אם כי נראה ששואל ברשעות ובליצנות, הרי בפנימיות הוא מחכה
 לתשובת הדרת השיבה ולכן הוא שואל. הלילה הזה הוא הלילה המיוחד להשבת
 בניס לאבות ואבות לבניהם: עבודת הקודש העתידה לאל"ה הנביא. והשיב
 לב אבות על בניס ולב בניס על אבותי (מלאכי ג' כ"ד), זהו יסוד המסורה
 בדבר בוא אל"ה הנביא והכנת כוסו בלילה הזה."

3 גילוי שכינה של הלילה הזה שגנה ובדל מכל מיני גילויים של שכינה
 שאפשר להתגלות בכל השנה כולה, הגילוי של הלילה הוא גילוי מלא של
 האחדות הנעלמה, הקב"ה בבחורו ובעצמו, ועברתי בארץ מצרים אני ולא
 מלאך אני ולא שרף אני ולא השליח, וכן הוא בכל שנה ושנה לכל אחד
 מישראל לפוט דרגא דיילי."

4 בזוג הקדוש הזה מרגישים כי הכל בא בשלימות גמורה רק מאתו ית"ש.
 בלי שום צורך של הוספה מצד האדם, בחמץ יש גם התעוררות עצמית,
 תוספת החימוץ, אבל מצה היא כמות שאי אפשר להוסיף תוספת מצדה, וכל
 תוספת הרי היא בבל יראה ובל ימצא."

5 בזוג המצות הכל משתחרר, הן הכלל והן הפרט. כל אחד מישראל גם אשר
 בכל השנה איננו זוכה להיות נאל מסיני עבדות שונים - בחג הקדוש הזה
 הנהו משתחרר לגמרי, וכל היודע להיות מקשיב אמת לימים האלה מוצל
 הוא מכל מיני לחץ ושעבוד והוא לקח ומשועבד להשייך, שהוא האושר
 היותר גדול והחרת ביותר נמצאה חוכה להגיע למדרגת עבדיה."

ליל הסדר הוא יום הולדתנו

8 קדש. כי חלק ר' עמו, יעקב חבל נחלתו, והנחלה היא נחלת אמת א.)
 המאורעות שעליהם יתגלו הדורות בצדיותם הקדושים הם דברים של אמת
 מעשית. שנים התפיסה היותר פרטית היא לעולם איננה משתנית מאמתה. ע"כ
 יש בכחה לתן כח חיים פרטיים לכ"א ואחד מישראל, עד שכל ציור פרטי שבכל נפש
 יחידה היא מוסיפה בו אור וחיי עולם לה ולדורותיה, עד שיש ביד כ"א מישראל
 לתן כח קדושה מצדו אל היום, לקדש את היום. ע"כ שורש הקידוש הפעיל ביותר,
 הפרטי, הפועל מצדו על היום, הוא נובע ביציאת מצרים, מהתגלות האמת
 המעשית שאינה יכולה להשתנות בהירותה הכללית ג"כ אצל כל יחיד ויחיד. והוא
 כח החירות, היציאה מכית עבדים. שכל הפרטים שבכל אומה ולשון אי אפשר להם
 כיהיו נכללים בהמוסר הרוחני של עמם אלא אם יהיו עבדי הכלל, כלומר רק
 מושפעים ונפעלים ממנו, אבל אי אפשר כלל להם מצד פרטיותם לשאוב ציורי
 אמת, הראויים להיות עומדים וקיימים ופועלים, ממקור הכללי שלהם. באורח
 חירות של אמת מתחלטה, מה שא"כ ישראל זרע אמת ב.). אך עמי המה בניס לא
 ישקרו ויהי להם למושיע"ג.) השייך ביהודי האמיתי לעד הוא להם למושיע

15 ואינם צריכים [עמו אל] נכר ומושיע אין בלתי ד.), ובה האמת האלהית. שהוא מקור
 [הקדושה הכללית של ישראל, נתון כחו בהם לכל יחיד] פרטי, להתקדש
 בכח עצמי ולהעשות כוח [מוכן להוסיף קדושה] מיוחדת מצדו ליום. ע"כ כרגש
 קדש כולו אומר [בליל התקדש] חג זה מקור יסוד לכל מועדי ד' כולם, לשמירת
 הזכרון הכללי, ההולך ומאיר ג"כ בכל הפרטיות הציוריות לכלל יותר גדול,
 (הכולל את) העושר של הנקודות החיות המתוספות בו בכל [המדרגות הפרטיות
 שבמהלך] הקדושה של ישראל, קדושתו לזמנים ה). נאמר לכל יחיד ויחיד שבישראל
 להכיר את ערך פעולתו, זרע צדקה שכר אמתו: קדש.

ליל הסדר הוא יום הולדתנו

